Dziennik *La Nation* cała tę wiadomość nazywa zmyśleniem.

Rosya.

(*Rozporządzenia rządowe.*) Kuryer Wileński ogłasza następujące rozporządzenia: „Zalecenie p. generał-gubernatora naczelnikom gubernii wileńskiej, kowieńskiej, grodzieńskiej i mińskiej z d. 16. (28.) czerwca 1863 r.:

„Z dochodzących do mnie doniesień uważam: że wielu obywateli zaopatrują zjawiające się w ich folwarkach bandy powstańcze w żywność, uniewinniając się przymusem, którego jakoby przy tem doznają, i niedając zaraz znać najbliższemu dowódczemu wojsk o znajdowaniu się w ich majątkach band powstańczych, o zjawieniu się których wiedzą zawczasu, gdyż bandy te głównie złożone są z ich synów, krewnych, znajomych lub służących.

(Podpisał) generał piechoty Murawiew 2.“

Okólnik naczelnika gubernii wołyńskiej do pp. powiatowych marszałków szlachty, członków z ramienia rządu do zjazdów mirowych, mirowych pośredników, ich kandydatów i naczelników policyi. Z wydziału gubernskiego dla spraw włościańskich. Dnia 24. maja (5. czerwca) 1863 miasto Zytomierz.

Czasowo obowiązani włościanie gubernii wołyńskiej udają się niejednokrotnie do p. generał-gubernatora i do mnie z prozbami, jako mając bez ustanku dniem i nocą śledzić za pojawiającymi się buntowniczymi bandami Polaków i biorąc wszelkimi zaleczeniami od